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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 679/3|

TEL.: 33615600 R e —— -
SARANDI 99.560.000| PROCESSO DE DISPENSA POR PE|
BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR ;
e R R +
CREDOR..: AIRTON ORTIZ cer: 003 QD 02 |
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000|
CODIGO. . : 421/9 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 568/1
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
0,500 SRV |RESSARCIMENTO DE DIARIA SEM PERNOI

TE, VEREADOR AIRTON ORTIZ, DIA 29

DE NOVEMBRO PARA POA;

AGENDA NO GABINETE DO DEPUTADO ES-

TADUAL AFONSO MOTTA E REUNIAO NO

INLEGIS. 474,6600 237;33

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 1-Lei 8.666/93
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA | SALDO ANTERIOR| VALOR DO EMPENHO | SALDO DA VERBA

28/11/2023| 21.261,63] 237,33 21.024,30

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBDO

conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em 74 / Em o valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO RUBE . RTINS

sto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |—————mmmm e~
/ / / / Banco:

Contabilidade
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI Requisicao Material ou Servico 302
CNPJ: 90.161.779/0001.10 End: SARANDI SARANDI
Tipo Licitacao: COMPRAS E SERVICOS PROCESSO DE DISPEN

Orgao Requisitante 1 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI Saldo 21.261,63
Dotacao: 0101 01 031 0100 2001 3390 14 14020000 1500 DIARIAS VEREAD 568/1
Programa: ACAO LEGISLATIVA Proj.Ativ: MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
R.V.: REC.NAO VIN.IMP Sub-Rec.: 0 Tip.Lic.: 1-PROCESSO DE DISP
Base Legal: Lei 8.666/93 Ident.Desp.Func: INDEN.NAO INCLUS.FPGTO.
/e \
It Quantidade |Uni|C.Pr Descricao Produto/Servico Valor Total
001 0,5000|SRV|99999 | RESSARCIMENTO DE DIARIA SEM PERNOI
TE, VEREADOR AIRTON ORTIZ, DIA 29
DE NOVEMBRO PARA POA;
AGENDA NO GABINETE DO DEPUTADO ES-
TADUAL AFONSO MOTTA E REUNIAO NO
INLEGIS. 237,33
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Nome Tel Vir .Blog. 237,33 Vlr.Requis. 237,33
55 S e o o | Al e /
[ Finalidade do Material ou Servico-—--—————--commmmmmmo T
SRSt S B O . i S )
Fornecedor 421/9 AIRTON ORTIZ

N g A An Y
Requisitante 28/11/2023 |Setor Comprasé{é/ii/ égB ] Autorizadoéfm éﬂVJ;V42£i

! |
Qe do Sle | Jonke Bub fioben
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Via 1/1 Destino : EMPENHO U o R€emissao Pag. ik




LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 678/5]|
TEL.: 33615600 . B
SARANDT 99.560.000| PROCESSO DE DISPENSA POR PE
BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR
e —————————————————— - e ———————— +
CREDOR..: AIRTON ORTIZ cer: 003 (D 02 |
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000|
GODIGO..: 421/9 TELEFONE :
it e e S e e it e e e I +
|REQUISICAO 0000303  |PROCES.: |LICITACAO:  /0000|PROCESSO DE DISPE |
e e e o ] i o o i S e e B R +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 1032/4

RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000
SO R e +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

1,000 |SRV|DESLOCAMENTO A POA NO DIA 29 DE NO

VEMBRO PARA CUMPRIR AGENDA NO GABI

NETE DO DEPUTADO ESTADUAL AFONSO

MOTTA E REUNIAO NO INLEGIS

INDENIZACAO CFE ART4 INC.I, RESOLU

CAO 02/2022. 934,0000 934,00
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i Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 934,00 |
e e A +
DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 1-Lei 8.666/93
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
e +

DATA i SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHOI SALDO DA VERBA
28/11/2023| 39.336,24]| 934, 00| 38.402,24
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em 4 / Em / / o valor deste empenho, pelo que

« dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO RUBENS/ D} 5 RTINS

____________________ AT T (S S S

ORDENADOR DESPESA Ates o pagamento ASSINATURA Do

deste documento |————-—mmmmm
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI Requisicao Material ou Servico 303
CNPJ: 90.161.779/0001.10 End: SARANDI SARANDI
Tipo Licitacao: COMPRAS E SERVICOS PROCESSO DE DISPEN

Orgao Requisitante 1 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI Saldo 33.632,00
Dotacao: 0101 01 031 0100 2001 3390 93 01030000 1500 INDENIZACAO PEL 1.032/4
Programa: ACAO LEGISLATIVA Proj.Ativ: MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
R.V.: REC.NAO VIN.IMP Sub-Rec.: 0 Tip.Lic.: 1-PROCESSO DE DISP
Base Legal: Lei 8.666/93 Ident .Desp.Func: INDEN.NAO INCLUS.FPGTO.
s T \
It Quantidade|Uni|C.Pr Descricao Produto/Servico Valor Total
001 1,0000|{SRV|99999 |DESLOCAMENTO A POA NO DIA 29 DE NO
VEMBRO PARA CUMPRIR AGENDA NO GABI
NETE DC DEPUTADO ESTADUAL AFONSO
MOTTA E REUNIAO NO INLEGIS
INDENIZACAO CFE ART4 INC.I, RESOLU
CAO 02/2022. 934,00
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______________________________________________________________________________ !
Nome Tel Vlr.Blog 934,00 Vlr.Requi 934,00
\ ______________________________________________________________________________ /
[ Finalidade do Material ou ServiCO————————mmmm e \
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Fornecedor 421/9 AIRTON ORTIZ
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Via 1/1 Destino : EMPENHO - Pag.




Uy — 4 Estado do Rio Grande do Sul
P m-i?i Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DIARIA N° 131/2023

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR: AIRTON ORTIZ

NOME: Airton Ortiz - Codigo 421-9

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 29 de novembro de 2023
DOTACAO: 568.1

DIARIAS: R$ 474,66 (com pernoite) e R$ 237,33 (sem pernoite).
QUANTIDADE DE DIARIAS: 00 R$ 474,66(com pernoite) 01 R$ 237,33 (sem
pernoite).

TOTAL A PAGAR: R$ 237,33—70% DO VALOR: 166,13

Conta CAIXA: 0515 013 00044080-0

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS.
MOTIVO DA VIAGEM:

Agenda no Gabinete do Deputado Estadual Afonso Motta e reunido
no INLEGIS.

Sarandi/RS, 28 de novembro 2023.

DS o
Airton Ortiz
Vereador Bancada PDT

£

Jairo Ant@gnio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 071/2023

DOTACAO: 1032/4
VEREADOR AIRTON ORTIZ- Cadigo 421-9

O Vereador Airton Ortiz, vem através deste requerer indenizacdo, tendo

em vista a utilizagdo de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as
despesas decorrentes da viagem, conforme estabelecido pelo Art. 4, |, da
Resolucao n. 02/2022 e suas alteragcoes decorrentes de Plenario.

Informa ainda que sera utilizado o veiculo I/ FORD FOCUS HC FLEX,
PLACAS 1L.X2523, no periodo de 29 de novembro de 2023

Valor da indenizagado das despesas com utilizacdo de veiculo particular:
R$ 934,00 (novecentos e trinta e quatro reais.)
Conta CAIXA: 0515 013 00044080-0

ROTEIRO A Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a

PERCORRER: Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

Agenda no Gabinete do Deputado Estadual Afonso Motta e reunido no
INLEGIS. :

Sarandi/RS, 28 de novembro de 2023.

%S&Q B : ¢
Airton Ortiz Sabrina Zag %ari
Vereador f j Controladora

Jajro Antonio Corso
Presidente da £amara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



: " Estado do Rio Grande do Sul
‘« % Camarade Vereadores de Sarandi — RS
.’ &t“(
T = AN Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADOR AIRTON ORTIZ
DIA 29 DE NOVEMBRO DE 2023

No dia 29 de novembro de 2023, aproximadamente as 8h, me desloquei de
Sarandi com destino a Porto Alegre, chegando |a por volta das 11h30, onde me
desloquei ao Inlegis, para participar de uma reunido a tratar de assuntos do interesse
do municipio de Sarandi. Logo apés, fui recebido no gabinete do Deputado Federal
Afonso Motta, pela sua assessoria, onde tive a oportunidade de fazer a solicitacao,
através de dois oficios, de Emendas Parlamentares para o Municipio de Sarandi.
Encerrada a agenda na capital, retornei a Sarandi, com saida as 14h, com
chegada em nosso municipio em torno de 18h30.

Concluo o presente relatério com a satisfagao do dever cumprido, agradecendo
0 compromisso do nobre Dep. Afonso Motta com nosso municipio e deixando as portas
abertas para futuros projetos.

Assino o presente relatério, eu Airto Ortiz (Vereador)

Sarandi/RS, 30 de novembro de 2023.

%%iz

Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n° 186/2023 Sarandi/RS, 28 de novembro 2023.

Excelentissimo Senhor
Afonso Motta,
Deputado Federal - PDT

Senhor Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia pelos relevantes servicos prestados
em favor de nosso Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como nossa representante
junto a Camara Federal.

Venho através deste oficio, pedir que o Sr, possa encaminhar ao
nosso Municipio de Sarandi/RS, uma emenda parlamentar no valor de $
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para iluminagdo e reforma de uma
praga, campo de futebol do Bairro Centro, e construgéo de uma rede de energia
elétrica para a comunidade da Linha Zibetti.

O Bairro Centro possui uma Praga que necessita de iluminagéo e
reformas, pois € uma comunidade que dispde deste Unico espago de lazer para
as criangas e demais moradores desfrutarem.

A Comunidade Linha Zibetti, tem mais de 40 familias e a maioria delas
estdo sem energia elétrica em suas casas, pois a rede existente € antiga e a
capacidade do transformador nao suporta atender todas as familias residentes
nesta Comunidade.

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
mara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

®
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Of. CMS n° 187/2023 Sarandi/RS, 28 de novembro 2023.
RECESIDO Eik 29 4 ’,20,25

Excelentissimo Senhor Eseritre Poltic Deputado Afnsa 1'322-F0T/RS

Afonso Motta’ RJ.’» (:‘r\l i\"u.Ce HC::‘.‘; ‘.:'r‘vu a .‘.1'.(. w.." ‘3:5/:5

Deputado Federal - PDT

Senhor Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia pelos relevantes servigos prestados
em favor de nosso Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como nossa representante
junto a Camara Federal.

Venho através deste oficio, pedir que o Sr, possa encaminhar ao
nosso Municipio de Sarandi/RS, uma emenda parlamentar no valor de $
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para pavimentacdao asfaltica na
estrada que liga o centro a comunidade da Linha Bonita (Pesque — Pague).

Entre o centro e o Pesque-Pague, existem trés loteamentos , onde
residem mais de cem familias, também temos um trafego intenso de automoéveis
devido a area de lazer/turismo do local Pesque-Pague. Esta estrada encontra-se
pavimentada com pedras irregulares, causando danos aos veiculos e dificultando
o acesso dos moradores e visitantes deste local.

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DEPUTADO FEDERAL AFONSO MOTTA - PDT/RS

DECLARAGAO

Declaro, a pedido da parte interessada, que o Vereador
AIRTON ORTIZ, esteve hoje, neste Escritorio Politico, protocolando os oficios n°

186/2023 e 187/2023, solicitando Emendas Parlamentares para o municipio de

Sarandi/RS.

Porto Alegre, 29 de novembro de 2023.

Mauricio Roil Se gouza Pereira

Assessor Parlamentar
Deputado Afonso Motta — PDT/RS



RESTAURANTE RIMA SABORES EIRELI

ENPJ: 13.445.372/0001-73 1E:0963423312
RUR DOS ANDRADAS, 1083, 3 ANDAR,

CEHTRU, PORTO ALEGRE. RS

DANFE HFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletrfnica
NFC-e ndc pernite apioveitanento de crédito de ICHS

Codigo |Descricén |0tde 1UniV1 Unit |V1 Total
2 BUFFET DESC 1,00 Un 68,00 68,00
Qtd. Total de Itens 1
Valor a pagar R$ 68,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO
Dinheiro 68,00

Val fprox Tributos Federal RS 2,86
Estadual RS 4.76 Fonte IBPT 8F6CA7

INFORMACOES ADICIONAIS
Caixa: 002 Oper: OPERZ V: 191222
EMISSAG NORMAL
Nunero: 112877 Série: 2 Data de Emissdo: 29/11/2023 12:26:39

- Via Consunidor
Consulta pela Chave de Acesso en

CHAVE DE ACESSO
4323 1113 4453 7200 0173 6500 2000 1128 7713 5237 9310

CONSUMIDOR
cpr: 003 (D 02

Consulta via leitor de QR Code

Protocolo de Autorizacdo : 143231961517776 29/11/2023 12:26:38
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.. CNPJ: 87.712.725/0001-90 AUTO ABAST
PAPAGAIO LTDA (BR)

ROD BR 386, SIN KM 135 PAPAGAIO -
SARANDI - RS 99560-000 Fone: (54)3361
1474 L E @ 133/0000029

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descrigao Qtd Un ViUnit. Vi Total
001 1 GASOLINA C COMUM

26,365 L X 5,690 150,02
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 150,02
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Debito 150,02

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.rs gov.br/infce/consulta
4323 1187 7127 2500 0190 6500 1000 3402 1210 0340 9901

CONSUMIDOR CPF 003-
02

NFC-¢ n® 000340212
Serie 001
29/11/2023 07:24:06
Protocolo de Autorizagao:
143231969606321
Data de Autorizagac 29/11/2023
07:26:30

Vendedm 891/MARIA EDUARDA FRANCHIN}
Obrigado pela Preferencia!
Placa: IRX2523 KM:
REDE GETNET

POSTO PAPAGAIO
CNPJ: 87.712.725/0001-90
28/11/23 07:26:19 AUT:890120 DOC:000028

EC:000000000470376 TERM: TF053679 C
CV:001060546 CAIXA:SW000001 L:08108626

ARQC: BOYA3DEB51FCEGDS
AID: AC000004842010
ELO sty 0168
CVAD: 009175

FADQ
DEBITO A VISTA
VALOR: RS 150,02

APROVADA MEDIANTE USO DE SENHA PESSOAL

(SiTef)
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 5250
Federal R$ 18,90 Estadual R$ 33,60 Municipal RS 0,00
www.elsistemas.com.br - (54)3364-1588

COML BUFFON COMB [ TRAHSP LTDA - PUSTO 08
93.439.243/0008-92 - IE: 3820007549
RODOUIA BR 386, 1410, PEDREIRA
CEP: 92480000, HOUA SANTA RITR, RS
Fone: ‘114:‘h651

DANFE H

ﬂubunvntﬂ Au;.lxar Lﬁ Nuta F|MCab Eletrun.ga
éédiqh T Descricin  Gtd UK Vir Uit V)r Total

GASOLTHA £0 37,105 L 5,390 200,00

U -
B0 CTOTeL DE TTENS o . i)
UALOR TOTAL PRODUTGS RS 200,00
UALOR TOTAL HOTA RS 500,00
FORWA DE PAGANENTO UALOR PABO
Eartau de Deb 200,00

Lunuu:ie peld (Luue de ﬂceaua 28
w.sefaz.rs.gou.br/nfce/censul ta
4323 1193 4892 4300 0892 6500 2001 2762 7213 6132 0422

Uia Consusidor

CORSUNIDOR

Cpf/Cnpi:003 02

P1:1RX2523 -

Tributos aproxinados: R§ 25,20 (12,603) Federal, RS 44,80 (22,40
%) Estadual, RS 0,00 iO,ﬁO%} Hunicipal - Fonte: IBPI

NFCe n2: 1276272 Serie: 29/11/2023 13:45.18

Protocolo de autnf1zacau 14371196207'5 7

Data de auturxzacan 2011‘/2011 13:44:16

Caixa: LﬂlXﬂ.PIis_hrft PUSIU 08

Operacdo: NFC-g: 1276272/2

Turno: 1~ 29/11/2023

Uendedor: 51426 - UALQUIRIA SILVA

Operador: JOSIAN DA SILUA

Encerrantes Inicial: 387.725,82

Encerrantes Final: 387.762,92

None Maquina: pdv2

Uersdo Sistena: v.8857 [23/10/2023 11:37]
Obrigado pela Preferencia!
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